ПРОТОКОЛ № ___
от 05 мая 2011 года
Заседания Дисциплинарной комиссии
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Межрегиональный альянс строителей»

(далее НП «СРО «МАС»)

Основание созыва Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» – решение Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Мурашка Н.А. (согласно п. 4.5. Положения о Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» и п. 3.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «СРО «МАС» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования).
Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» -                    Российская Федерация, Республика Адыгея, Тахтамукайский район, п. Яблоновский,                    ул. Дорожная, 1/е.

Заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» проводится в открытой форме.
Проводил заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» – Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Мурашка Н.А.
Из 5 членов Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» присутствовали 5:

Мурашка Н.А. - Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС»;
Члены комиссии:
- Кузин Тимофей Александрович;

- Ребрищев Игорь Николаевич;

- Клочко Виталий Ефимович;

- Суродин Игорь Иванович.
Присутствующие:
Вызванные члены НП «СРО «МАС» на заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» не явились, о дате, времени и месте проведения Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» уведомлены.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС», который сообщил, что 5 из 5 членов Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» участвуют в заседании, заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» правомочно.

Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» объявил заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС», который предложил утвердить повестку дня из 2 вопросов.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня из 2 вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении вопроса о нарушениях ООО «ПКФ «Кубань-Старт» ИНН 2308063399, ООО Фирма «Проекция Совершенства» ИНН 2310113696, ООО «Промбыттепло-Юг» ИНН 2315123063, ООО «ПрофСтройКомплекс» ИНН 2309119333, ООО «Сатурн-7» ИНН 2308098899, ООО «ПКФ «Строй-Индустрия» ИНН 2311096468, ООО «ЭскО» ИНН 0107015970 положений законодательства Российской Федерации, а также положений Правил саморегулирования в части выполнения требований о страховании членами НП «СРО «МАС» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (ПР-09-2009 от 19.12.2009 г.), утвержденные в НП «СРО «МАС» и принятие решения по данному вопросу.
2. О рассмотрение вопроса о нарушениях ООО «СвязьСтальМонтаж» ИНН 6164232393, ООО «Строительно-дизайнерская компания» ИНН 2308104510, ООО «Система-С» ИНН 2320120614 положений законодательства Российской Федерации и принятие решения по данному вопросу.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о нарушениях ООО «ПКФ «Кубань-Старт» ИНН 2308063399, ООО Фирма «Проекция Совершенства» ИНН 2310113696, ООО «Промбыттепло-Юг» ИНН 2315123063, ООО «ПрофСтройКомплекс» ИНН 2309119333, ООО «Сатурн-7» ИНН 2308098899, ООО «ПКФ «Строй-Индустрия» ИНН 2311096468, ООО «ЭскО» ИНН 0107015970 положений законодательства Российской Федерации, а также положений Правил саморегулирования в части выполнения требований о страховании членами НП «СРО «МАС» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (ПР-09-2009 от 19.12.2009 г.), утвержденные в НП «СРО «МАС» и принятие решения по данному вопросу» СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Мурашка Н.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию НП «СРО «МАС» поступили материалы дел и заключения по результатам проверок Контрольного комитета НП «СРО «МАС» №___ от «___» _________ 20   г. в отношении члена НП «СРО «МАС» ООО «ПКФ «Кубань-Старт» ИНН 2308063399, №___ от «___» _________ 20   г. в отношении члена НП «СРО «МАС» ООО Фирма «Проекция Совершенства» ИНН 2310113696, №___ от «___» _________ 20   г. в отношении члена НП «СРО «МАС» ООО «Промбыттепло-Юг» ИНН 2315123063, №___ от «___» _________ 20   г. в отношении члена НП «СРО «МАС» ООО «ПрофСтройКомплекс» ИНН 2309119333, №___ от «___» _________ 20   г. в отношении члена НП «СРО «МАС» ООО «Сатурн-7» ИНН 2308098899, №___ от «___» _________ 20   г. в отношении члена НП «СРО «МАС» ООО «ПКФ «Строй-Индустрия» ИНН 2311096468, №___ от «___» _________ 20   г. в отношении члена НП «СРО «МАС» ООО «ЭскО» ИНН 0107015970.
В результате проведенных проверок было установлено, что вышеуказанные члены НП «СРО «МАС» на момент проверки не имеют заключенного договора страхования гражданской ответственности и ими не произведена доплата в Компенсационный фонд НП «СРО «МАС», что является нарушением положений, предусмотренного пп. 2 п. 2 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, согласно которого: «Размер компенсационного фонда на одного члена саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, должен составлять не менее одного миллиона рублей или, при выполнении членом саморегулируемой организации требований к страхованию, установленных в саморегулируемой организации, в размере не менее чем триста тысяч рублей», а также положения Правил саморегулирования в части выполнения требований о страховании членами Партнерства гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (ПР-09-2009 от 19.12.2009), утвержденные в НП «СРО «МАС».
В адрес данных членов НП «СРО «МАС» были направлены письма (от 24 марта 2011 г. и 28 марта 2011 г.)  с уведомлением о выявленных нарушениях с требованием их устранения в указанные сроки. Вышеуказанными членами НП «СРО «МАС» данные требования выполнены не были.
В результате обсуждения членами Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» выявленных Контрольным комитетом НП «СРО «МАС» нарушений, председателем Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» было предложено за невыполнение ООО «ПКФ «Кубань-Старт» ИНН 2308063399, ООО Фирма «Проекция Совершенства» ИНН 2310113696, ООО «Промбыттепло-Юг» ИНН 2315123063, ООО «ПрофСтройКомплекс» ИНН 2309119333, ООО «Сатурн-7» ИНН 2308098899, ООО «ПКФ «Строй-Индустрия» ИНН 2311096468, ООО «ЭскО» ИНН 0107015970 положений законодательства Российской Федерации, а также нарушение Правил саморегулирования в части выполнения требований о страховании членами НП «СРО «МАС» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (ПР-09-2009 от 19.12.2009 г.), утвержденных в НП «СРО «МАС», на основании п.2.2. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «СРО «МАС» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования в качестве меры дисциплинарного воздействия вынести ООО «ПКФ «Кубань-Старт» ИНН 2308063399, ООО Фирма «Проекция Совершенства» ИНН 2310113696, ООО «Промбыттепло-Юг» ИНН 2315123063, ООО «ПрофСтройКомплекс» ИНН 2309119333, ООО «Сатурн-7» ИНН 2308098899, ООО «ПКФ «Строй-Индустрия» ИНН 2311096468, ООО «ЭскО» ИНН 0107015970 предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 13 июня 2011 года.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:
Вынести ООО «ПКФ «Кубань-Старт» ИНН 2308063399, ООО Фирма «Проекция Совершенства» ИНН 2310113696, ООО «Промбыттепло-Юг» ИНН 2315123063, ООО «ПрофСтройКомплекс» ИНН 2309119333, ООО «Сатурн-7» ИНН 2308098899, ООО «ПКФ «Строй-Индустрия» ИНН 2311096468, ООО «ЭскО» ИНН 0107015970 предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 13 июня 2011 года.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрение вопроса о нарушениях ООО «СвязьСтальМонтаж» ИНН 6164232393, ООО «Строительно-дизайнерская компания» ИНН 2308104510, ООО «Система-С» ИНН 2320120614 положений законодательства Российской Федерации и принятие решения по данному вопросу» СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Мурашка Н.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию НП «СРО «МАС» поступили материалы дел и заключения по результатам проверок Контрольного комитета НП «СРО «МАС» №___ от «___» _________ 20   г. в отношении члена НП «СРО «МАС» ООО «СвязьСтальМонтаж» ИНН 6164232393, №___ от «___» _________ 20   г. в отношении члена НП «СРО «МАС» ООО «Строительно-дизайнерская компания» ИНН 2308104510, №___ от «___» _________ 20   г. в отношении члена НП «СРО «МАС» ООО «Система-С» ИНН 2320120614.

В результате проведенных проверок было установлено, что вышеуказанные члены НП «СРО «МАС» на момент проверки имеют свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», которые содержат виды работ утверждены Приказом Минрегиона РФ от 09.12.2008 № 274 (далее – Приказ 274). В соответствии с п. 3, 4 Приказа Минрегиона РФ от 30.12.2009 № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (далее – Приказ 624), с 01.07.2010 утратил силу Приказ 274.
Пунктом 7 ст.8 Федерального закона от 27.07.2010 № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» установлено, что ранее выданные свидетельства, содержащие виды работ, утвержденные Приказом 274, с 1 января 2011утрачивают действие.
Таким образом, с 01.01.2011 вышеуказанные члены НП «СРО «МАС» не имеет выданного НП «СРО «МАС» свидетельства о допуске ни к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и которые относятся к деятельности НП «СРО «МАС».

Члены НП «СРО «МАС» в письменной форме были уведомлены о необходимости прохождения процедуры получения допуска к видам работ, утвержденным Приказом 624 и рекомендован срок прохождения данной процедуры.

В уведомлении членам НП «СРО «МАС» была доведена информация, что на основании    п. 5 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, саморегулируемая организация вправе принять решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица в случае отсутствия у индивидуального предпринимателя или юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Члены НП «СРО «МАС» рекомендации не выполнили.
В результате обсуждения членами Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» выявленных Контрольным комитетом НП «СРО «МАС» нарушений, председателем Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» было предложено за невыполнение ООО «СвязьСтальМонтаж» ИНН 6164232393, ООО «Строительно-дизайнерская компания» ИНН 2308104510, ООО «Система-С» ИНН 2320120614 положений законодательства Российской Федерации и на основании п.2.2. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «СРО «МАС» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования в качестве меры дисциплинарного воздействия вынести ООО «СвязьСтальМонтаж» ИНН 6164232393, ООО «Строительно-дизайнерская компания» ИНН 2308104510, ООО «Система-С» ИНН 2320120614 предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 13 июня 2011 года..

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:
Вынести ООО «СвязьСтальМонтаж» ИНН 6164232393, ООО «Строительно-дизайнерская компания» ИНН 2308104510, ООО «Система-С» ИНН 2320120614 предписание об устранении выявленных нарушений в срок до 13 июня 2011 года.

Председатель______________________/Н.А. Мурашка/
Секретарь______________________/______________/